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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VLORE
NDERMARRJA E PASTRIMIT

Nr. __%{L_p:'oi. Vioré, mé 2-_5_._%_2025

Lénda: [nformacion mbi gjendjen e pastrimit, problematikave dhe masave t& marra.

P

KESHILLIT TE BASHKISE VLORE v

Pér dijeni: Drejtorit t& Kabinetit

N pergjigjic suajés me nr. 5701 prot. daté 11.04.2025, me hyrje né Ndérmarrje me nr.
93 prot. daté 17.04.2025 ju informojmé se:

Ndérmarrja e Pastrimit kryen shérbimin né 5 Rajonet e qytetit t& Viorés dhe né Njésing
Adminisirative Orikam.

Ky shérbim kryhet me mjete teknologjike pér evadimin e mbetjeve urbane nga
kontenierét, me kamioncina pér evadimin e inerteve t& hedhura nga qytetarst dhe bizneset
e papérgjegjshém, skrep dhe kamion pér pikat e nxehta kur sasia e mbetjeve &shté shumé
¢ madhe dhe nuk mund té& kryhet me kamioncing me punétor, autobot pér larjen ¢ rrugéve
me presion, plugimin dhe pastrimin e plazhit, fshirjen e rrugéve dhe trotuareve me
autofshest dhe fshirjen e rrugéve, trotuareve, bllogeve t& banimin me fshesé me punétor.

Gjaté procesit t€ punés kemi konstatuar kéto problematika:

1. Vendgrumbullimi i mbetjeve i cili i shérben qytetit prej viteve 70 8shté né limitet
& 1ij.

Problematiké e madhe &shié sasia e madhe e mbetjeve duke e béré t& pamundur krijimin
e hapésirave i€ reja né kété vendgrumbuliim.
Kjo sasi e madhe mbetjesh ditore bén & ne ti afrohemi sa mé shumé géndrave t& banimit
duke gené njé rrezik i shiuar pér infeksione si dhe rreziget nga zjarri.
Vendosja n& puné e landfieldit & ri 8shté prioritet dhe duhet ndérhyrje emergjente pér
rehabilitimin e vendgrumbillimit ekzistues dhe depozitimin e mbetjeve né landfieldin e ri
t& Sherishtés.

2. Papérgjegishinéria qytetare:
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a. NE& hedhjen e mbeturinave né koshat e vegjel

Hedhja e mbeturinave jashté kontenieréve.
c¢. Parkimi i makinave né pikat e kontenieréve duke krijuar véshtirési deri né mos
hegjen e mbeturinave duke krijuar dhe trafik pér shkak té pritjes sé zhbliokimit &
pikés s& kontenieréve.
Papérgjegjshméria e bizneseve. Hedhja e mbeturinave, kartonave t& pa sistemuar
sidomos nga supermarketet né orare t& papérshtatshmé duke i tejmbushur
kontenierét dhe duke krijuar véshtirési pér gytetarét.
Pajisja me kamera do t& ndihmonte né evidentimin, marrjen e masave dhe
parandalimin e gytetaréve dhe bizneseve t& cilét hedhin mbetjet né ményré t&
papérgjegjshme.
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3. Punimet n& infrastrukturén rrugore na véshtiréson transportin e kontenieréve nga
pika te mjeti teknologjik dhe né fshirjen e rrugéve.

4. Numrt i ulét i punétoréve: Vazhdimisht kemi béré kérkesén pér shtimin e numrit
t& punétoréve t& fshesés pasi ky numér &shté | pamjaftueshém pér t& mbuiuar t&
gjithé sipérfagen e rrugéve, trotuareve, shesheve dhe bliogeve t& banimit né
gytetin e Viorés.
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Nga ndryshimet g& jan& b&ré né urbanistikén e qytetit jané béré vazhdimisht
kérkesa nga ana e qytetaréve dhe bizneseve pér shtimin ose zhvendosjen e pikave
& konteniaréve.

Nga ana Ndérmarrjes sé Pastrimit jané bér& vazhdimisht njoftime Policisé Bashkiake
pér martjen ¢ masave. Gjithashtu kemi komunikuar me subjekte private dhe qytetaret
p&r sensibilizimin pér mbrojtjen dhe ruajtien e ambjentit t& pastér sipas udhézimeve
né fletépalosjet & shpémdara.

DREJTOR
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